[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.03.2025
	[bookmark: _GoBack]№367

Об установлении на 2025 год норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании Плавский район для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья отдельным категориям граждан

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях предоставления средств из бюджета Тульской области на получение разовых социальных выплат отдельным категориям граждан на погашение части стоимости приобретения жилья, в том числе в строящемся многоквартирном доме, строительство которого осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» или строительство индивидуального жилого дома при получении ипотечного кредита (займа) в рамках реализации регионального проекта «Развитие ипотечного жилищного кредитования Тульской области», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на 2025 год норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании Плавский район для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья отдельным категориям граждан в размере 36 700 (Тридцать шесть тысяч семьсот) рублей.
2. Опубликовать постановление в официальном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп. Аксенова Ирина Владимировна
тел. 8-(48752)-2-35-89
image1.png